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Nd bazd t€ nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, nenit 4A, paragrafi 40.2, pika c t€ Ligjit
per vet€qeverisje lokale, nr. 03/L-040, ("Gazeta zyrtare e Republikds s€ Kosoveis"
nr. 28, qershor 2008), nenit 27 rc Ligjit p€r menaxhimin e financave publike dhe
p€rgjegjesite, nr. 03/L-048, nenit 33, pangrah 33|1,, pika c dhe nenit 34, paragrafi
34.1., p*a d te Statutit t€ Komun€s s€ Prishtin€s, nr. 01-L10-39'L, te dt. 25.02.2010,
Kuvendi i Komun€s s€ Prishtin€s, nd mbledhjen e mbajtur m€ 15.05.2012 merr k€t€

V E N D I M

PER BARTIEN E BUXHETIT TE PASHPENZUAR NGA VITI201.5 NE VITIN 201.7

I.
MIRATOHET Vendimi p€r bartjen e buxhetit t€ pashpenzuar ngavin201,6 n€ vitin 2017.

il.

Shuma e mjeteve t€ bartura, si ne piken I te ketijvendimi, €shte 8,746,590.03€.

III.
Shuma e cekur n€ pik€n II te ketij vendimi, destinohet si ne vijim:

'1. Subaencione dhe transfere, sharna prej 100,000.00 €;
2. lnaestimet kapitale, shuma prej 8,646,590.03 €.

IV.
Pjes€ p€rb€r€se e ketijvendimi €sht€ edhe pjesa tabelore.

V.
Zbattrrrtne ketijvendimi do ta bejne Kryetari i Komun€s dhe Drejtoria e Financave.

VI.
Ky vendim hyn nd fuqi 15 (pes€mb€dhjete) dite pas regjistrimit nE ZytEn e protokollit te
Ministrise s€ Administrimit td Pushtetit Lokal, si dhe publikimit ne gjuhd zyrtare n€ ueb-faqen e
Komun€s.
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01-40V01-0112444L7, m€ 15.05.2017
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A r s y e t i m

Mbeshtetur ne Ligjin e menaxhimit te financave publike dhe p€rgjegjesive dhe Ligjin
mbi buxhetin, organizatat buxhetore realizojne t€ drejten p€r bartjen e mjeteve si bilance
t€ kontraktuara n€ vijueshmEri p€r realizim t€ projekteve kapitale.

Nga viti 2016 n€ viin2017, barten mjetetn€ shum€ prej8,746,590.03€.

Ndryshimet dhe bartja e mjeteve sipas fushave nga viti 20'1,6 nE vitin 2017, eshte
orientuar n€ k€to kategori ekonomike:

o Subvencione dhe transfere - mjete n€ shum€ prej 100,000.00 € t€ mbetura

ngavitt201,6.

o Investime kapitale - mjete n€ shum€ prej 8,646,590.03 € t€ mbetura nga viti

2016. Nga kjo vlerd shumica jan€ projekte te kontraktuara n€ vifin 2016 dhe m€ herdt, t€

cilat barten ne vitin 2017. Disa projekte nga buxheti i vitit 201"6 nuk jane realizuar,

prandaj mjetet e planifikuara p€r k€to projekte do te shp€rndahen n€ projekte td tjera

ekzistuese dhe ne disa projekte te reja. Detajet p€r k€to projekte jand t€ paraqitura n€

tabelat percjelldse.


